
P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici del mese di maggio alle ore 12:00, nella
Residenza Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   3 assenti n.   0.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor TASSOTTI
RAFFAELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   TASSOTTI RAFFAELE

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

COCCI GRAZIELLA ASSESSORE ESTERNO

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

MATRICARDI DANIEL ASSESSORE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  63   Del  14-05-19

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 14-05-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: V CENTENARIO DELLA NASCITA DI FELICE PERETTI/SISTO V -
COSTITUZIONE COMITATO CELEBRAZIONI DI MONTALTO DELLE MARCHE.



Comune  di  MONTALTO DELLE MARCHE
“ Città di Sisto V ”

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE: SEGRETERIA
RESPONSABILE DELL'AREA INTERESSATA: TASSOTTI PROF. RAFFAELE
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: TASSOTTI PROF. RAFFAELE

OGGETTO:V CENTENARIO DELLA NASCITA DI FELICE PERETTI/SISTO
V - COSTITUZIONE COMITATO CELEBRAZIONI DI
MONTALTO DELLE MARCHE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che nell’anno 2021 ricorrerà il quinto  Centenario della nascita di Sisto V il
grande pontefice montaltese ed è necessario pertanto preparare adeguatamente l’evento;

Considerato che la Regione Marche si è impegnata a contribuire alle manifestazioni
celebrative con un contributo di €. 100.000,00;

Considerato che la ricorrenza va adeguatamente evidenziata sia con iniziative locali
coinvolgenti il Comune, la Pro Loco, le Associazioni e la Parrocchia, sia interagendo
con il Comitato Diocesano e altri soggetti interessati;

RILEVATO CHE oltre a dare il dovuto rilievo alla figura di Sisto V prima del
pontificato, l’iniziativa potrà rappresentare un’occasione di diffusione della conoscenza
del territorio e dei prodotti locali e, in ogni caso, strumento privilegiato per perseguire
una politica di promozione territoriale e valorizzazione delle specificità di Montalto
delle Marche;

EVIDENZIATO CHE la costituzione di un comitato spontaneo, il quale sia espressione
dei cittadini, dell'associazionismo locale e dell'Amministrazione, può rappresentare un
efficace strumento di gestione delle attività e delle risorse che il Comune potrà rendere
disponibili;

Ciò considerato è opportuno costituire un Comitato Montaltese preposto al
coordinamento delle iniziative locali composto da:

Sindaco o suo delegato
Presidente Pro Loco Terra Sistina
Don Lorenzo Bruni Parroco
Tisi Daniela Consigliere Ministro per i Beni Culturali
Emidi Franco - Storico e ricercatore
Michele Clementi - Associazione Culturale “Città di Sisto V”
Eugenio Speca - Associazione Culturale “Città di Sisto V”
Umberto Guerra - Referente Archeoclub Nazionale
Olimpia Gobbi – Storico e ricercatore
Adriana Luzi - Vice Preside I.S.C.  –

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 14-05-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Rilevato che quale Presidente e coordinatore delle attività del Comitato si individua il
Professor Franco Emidi già esperto collaboratore al tempo delle celebrazione del 4°
pontificato Sistino

Il Presidente si avvarrà degli uffici comunali per le convocazioni anche per le vie brevi
e per la riproduzione delle necessarie documentazioni per le attività del comitato stesso,
lo stesso inoltre riferirà al Sindaco dello stato dei lavori.

Rilevato che la partecipazione al suddetto comitato è esclusivamente su base volontaria
e non comporta il riconoscimento di alcun compenso, gettone o rimborso spese per le
attività prestate;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 118/2011;

VISTO lo Statuto Comunale;

PROPONE

Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente
proposta;

 Di costituire un Comitato per le celebrazioni del V centenario della nascita di Felice
Peretti/ Sisto V preposto al coordinamento delle iniziative locali composto da
Sindaco o suo delegato
Presidente Pro Loco Terra Sistina
Don Lorenzo Bruni Parroco
Tisi Daniela Consigliere Ministro per i Beni Culturali
Emidi Franco - Storico e ricercatore
Michele Clementi - Associazione Culturale “Città di Sisto V”
Eugenio Speca - Associazione Culturale “Città di Sisto V”
Umberto Guerra - Referente Archeoclub Nazionale
Olimpia Gobbi – Storico e ricercatore
Adriana Luzi - Vice Preside I.S.C.  –

Di approvare quanto di seguito.
Il Presidente e coordinatore delle attività del Comitato  sarà il Professor Franco
Emidi già esperto collaboratore al tempo delle celebrazione del 4° pontificato
Sistino
Il Presidente si avvarrà degli uffici comunali per le convocazioni anche per le
vie brevi e per la riproduzione delle necessarie documentazioni per le attività del
comitato stesso, lo stesso inoltre riferirà al Sindaco dello stato dei lavori.
La partecipazione al suddetto comitato è esclusivamente su base volontaria e
non comporta il riconoscimento di alcun compenso, gettone o rimborso spese
per le attività prestate

Dichiarare l’atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.134, 4 comma del TUEL n.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 14-05-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi , vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica e contabile, da parte del responsabile dell'area/ servizio
interessato  (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo) PARERE
FAVOREVOLE

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                              (Tassotti prof. Raffaele)

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 14-05-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto il D.lgs.vo n.267 del 18.08.2000;

Con votazione unanime e palese espressa in forma di legge

D E L I B E R A

Di approvare la proposta in narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione.

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese
espressa in forma di legge

D E L I B E R A

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 14-05-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  TASSOTTI RAFFAELE

___________________________________________________________________________

N. 478
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 27-06-19                                                       al  12-07-19

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             4674               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   27-06-19

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
     (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 27-06-19

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 14-05-2019 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


